Cum *Jona* Aurelianensi Episcopo consentit *Dungalus* reclusus Monasterii Sandionysiani in agro Parisiensi, cujus liber pro defensione cultus Imaginum contra *Claudium* Taurinensem Episcopum Hz-

Hæreticum Iconoclastam a *Papirio Massono* primum editus est. In hoc libro *Dungalus* Crucem Domini, & ejus, Sanctorumque Imagines, ac sacras Reliquias congruo, *fideli, & religioso cultu laudare, diligere, ac venerari* debere Christianos probat, & hæreticum illum Antistitem luculentissimis Sanctorum Patrum testimoniis oppugnat. Qua in re valde mirari subit, qua fronte *Dallæus*, alique Heterodoxi auctoritate *Dungali* contra Imaginum cultum abuti audeant, cum potius illorum errorem aperte confodiat, sicut data opera evincit *Natalis Alexander* Dissertatione VI. in Historiam sæculi VIII. paragr. XIV. (a)

(a) „ Quæ hic de *Dungalo* Monacho Recluso apud Parisium habentur tanquam auctore operum adversus *Claudium Taurinensem*, in dubium a *Muratorio* revocantur, cum alius extiterit per hæc tempora fama celebris *Dungalus* in Capitulari quodam *Lotharii I.* ab eodem *Muratorio* vulgato commemoratus. In ea enim lege stabiliuntur per Italiam Scholæ, quo ad studia literarum conveniri et vicinis locis posset. Sic igitur ibi de *Ticino*: *In Papia conveniant ad Dungallum, de Mediolano, de Brixia* &c. En igitur *Dungallus* Magister ea ætate, qua & *Claudius Taurinensis* celebris. Hic profecto aptior erat ad refutandos *Claudii* errores, utpote hospitio vicinior, & occasionem habebat paratiorem, quam idem *Dungalus* in Præfatione causam fuisse sibi scribendi asserit: *Occasio mihi copiosa hac de re reclamandi mihi occurrit* &c. Affert quidem *Mabillonius* in Elogio *Dungali* dato in ejus Annal. ad annum 827. Epitaphium *Dungalo* Recluso positum carmine expressum; sed potuit & alius esse ejusdem nominis vir, qui tamen alius fuerit ab Auctore præsentis operis; id enim sane magis Magistro in artibus quam Monacho Recluso convenit.

Præter memoratos hæc Genus Scriptores, quos in dirimendis Controversiis in Galliis nono Ecclesiæ sæculo excitatis, floruisse diximus, nonnulli alii extiterunt, Scriptores Ecclesiastici, qui doctrina & pietate Galliæ eodem sæculo illustrarunt. *Theodulfus*, quem alii Italum, alii Hispanum fuisse putant, a *Carolo Magno* in Galliis accitus, & Aurelianensi Episcopatu donatus, scripsit librum de Ordine Baptismi ad Magnum Senonensem Archiepiscopum, librum Testimoniorum de Spiritu Sancto, ad *Carolus Magnum*, in quo Sanctorum Patrum testimoniis probat, Spiritum Sanctum a Patre, & Filio procedere. Scripsit insuper Capitula ad Presbyteros suæ Dioceseos, quibus ipsos docet, quo pacto creditam sibi plebem instituere, & ejus in vita Christiana profectum curare ac promoveri debeant. Varia etiam composuit carmina, quorum nonnulla antehac inedita vulgavit *Mabillonius* Tomo I. Veterum Analectorum. *Herardus* Turonensis Episcopus ad restaurandam collapsam Ecclesiæ disciplinam Presbyteris suis anno 858. in Synodo congregatis Capitula cxi. ex corpore Sanctorum Canonum excerpta tradidit, quæ extant inter *Baluzii* Capitularia Tomo II. *Walterius* Aurelianensis Episcopus Capitula quædam suæ Dioceseos Presbyteris in Synodo apud Bullensem fun-